

RUSSLAND: Dagens Moskva-kommuniké melder at i løpet av natten befestet den røde armé sine nye stillinger i retning av Karkow. I Izjum-Barenkovo-avsnittet har de russiske styrker gjennomført defensive operasjoner mot tyske tanks og infanteri. I dette avsnittet er det at marskalk von Bock gjør sitt store framstøt mot russernes flanker. I en kommentar til kommunikéet heter det at de tyske angrep ble slått tilbake og at tyskerne hadde store tap av tanks. Tyskerne tar sikte på å avstjere de framskutte stillinger som marskalk Timosjenko har tatt i retning av Krasnograd, og den tyske marskalk setter inn store mekaniserte styrker. "Prawda"s korrespondent i dette avsnitt har sendt en skildring av slaget der det heter at kanoner av alle kalibre drenner uavlatelig. Middelstore og store tanks er ustanselig i aksjon. Enhver tenkelig type av moderne materiell er nå blitt satt inn. "Times"s Moskva-korrespondent melder at i Karkow-området blir de tyske styrker av mennesker og materiell mer og mer oppbrukt. Die Luftwaffe har fått forsterkninger. Tanks er kommet i hard kamp igjen. Bølge etter bølge av tysk infanteri blir sendt mot de russiske kanoner. Marskalk Timosjenko har allerede oppnådd meget av sitt viktigste mål, nemlig å tvinge Bock til å kjempe nåt russerne, og ikke tyskerne velger tiden. De tyske tap av tanks til mellom 2 og 3 divisjoner. Korrespondenten gir følgende liste over de infanteristyrker som er blitt sterkt opprevet: Den 79. infanteridivisjon fra Koblenz, den 101. lette divisjon fra Stuttgart, den 62. infanteridivisjon fra Schlesien, den 294. infanteridivisjon fra Sachsen.

MIDTØSTEN: Dagens britiske kommuniké sier at det er ikke noe annet å melde enn at patruljevirkningsheten i Libya fortsetter. En militær sakkyndig i London sier om stillingen i Midtøsten: Vi er sterke nok til at vi kan tvinge, som en defensiv forholdsregel, til å holde store styrker i Midtøsten, styrker som aksjonert ellers ville ha trengt andre steder. Offensive operasjoner av disse aksjestyrker vil ikke på noen måte kunne vinne noen framgang av avgjørende betydning, da de blir bare et sterkt minns i stedet for å gi utvikling.

Storbritannia har levert sitt 4. krigsskip til Tyrkia. En undervannsbåt på 690 ton, som er bygget i Storbritannia, som kom til Alexandria i går.

LAVAL er vendt tilbake til Vichy etter nye forhandlinger i Paris med tyskerne. I Italia hever det seg stadig spørsmål for å få overlatt Nice, Korsika og Tunis. - E.B.C.s medarbeider peker på at Hitlers plan om å stille Italia og Frankrike ut mot hverandre har ført til en meget sterk påkjenning. Da Laval kom til makten igjen i Vichy for en måned siden, sa han at han håpet å oppnå fred med aksjon, slik at det ble garantert integritet og uavhengighet både for Frankrike selv og for dets besiddelser. Hitler hadde imidlertid for lenge siden lovet Mussolini at han kunne få ta Korsika og Nice. I likhet med den uoverensstemmelse som er oppstått i Ungarn og Romania, er han nå stillet overfor de innbyrdes motstridende tilsagn han har gitt Laval og Mussolini. Det franske folks holdning og britisk og amerikansk pågang har hindret Laval fra å hjelpe Hitler. Laval har mistet flåtebasen Madagaskar og har ødelagt reisen av Amerikas sympati for Vichy-Frankrike. Han har skapt en økende fiendskap i Frankrike mot samarbeid med Tyskland. "News Chronicle" skriver i dag at Laval hittil har spilt falitt i sin slavepolitikk overfor tyskerne. Dette skyldes det franske folks holdning, og ikke mangel på vilje fra hans side. Han våger ikke å utfordre folket.

DET FJERNE ØSTEN: I Kina er det livlig kampvirkingshet på østkysten av Chskianprovinsen. I et kommuniké i ettermiddag heter det at kinesernes forsvar av Kinwa var meget effektivt i går og at japanernes forsøk på å ta byen med storm ble avslått. Det japanske angrepet ble ført fram fra flere kanter, men kineserne slo angrepene tilbake med store tap av døde og tvang fienden til å trekke seg tilbake.

I Burma har det britiske luftvåpen vært aktivt. Kommunikéet fra New Delhi idag sier at britiske bombefly fortsette med omfattende angrep mot fiendtlige mål i Burma i går. Blenheimfly angrep med bomber og maskingevær

i nærheten av Chindwinelva. Det ble også rettet angrep mot andre japanske baser. De britiske flyene hadde ingen tap.

SJEFEN FOR DEN AMERIKANSKE HÆRS luftstyrke og sjefen for den amerikanske marines flyvesen er kommet til Storbritannia. De står i spissen for en avdeling amerikanske stabsoffiserer som er kommet over Atlanterhavet for å konferere med de britiske ledere om et videre utbygget britisk-amerikansk samarbeide.

Det foreligger nå noen nye opplysninger om det arbeidet som er utført ved den allierte konferansen i Ottawa om trening av flygere. Akkurat som fly nå blir avgitt til tjeneste på hvilken som helst front vil flygere og mannskap fra hvilket som helst alliert land heretter kunne ta del i offensiv eller defensiv aksjon på en hvilken som helst front. Den opprinnelige plan om oppøving av 20.000 flygere og besetning til 30.000 fly pr. år, er allerede overskredet. Kampmaskiner, bygget i Amerika blir nå fløyet direkte fra fabrikkene til kampplasser på de forskjellige steder av kloden. Sjefen for en av Amerikas største flyfabrikker forteller at Airocobra-jagerflyene blir særlig utstyrt slik at de kan fly tilstrekkelig langt.

TYSKLAND: En tysk sivilingeniør har berettet om den skaden som det britiske luftvåpen gjorde ved dagangrep mot Augsburg. Tre deler av MAN diesel-fabrikken ble satt ut av spillet. Han anslår at det minst må gå 5 måneder før det igjen kan bli normal produksjon, og sier at nesten hver eneste bombe var en fulltreffer på fabrikkene. Mange av bombene var tidsbomber, som eksploderte etter at det var blitt mørkt, altså lenge etter at angreps-flyene var fløyet sin vei.

Den tidligere sjef for den britiske Middelhavsflåten, ADMIRAL CUNNINGHAM, opplyste i dag at den britiske luftstyrken i Middelhavet har fått nye forsterkninger. Den gang det franske sammenbruddet kom, skulle de franske krigsskip som opererte sammen med den britiske middelhavsflåten ta del i stort anlagte operasjoner, som bl.a. omfattet et bombardement av Tripolis. En oversikt over de tidligere begivenheter i Middelhavet sa admiral Cunningham at den britiske flåten og fly reduserte den italienske flåten ganske betraktelig. Samtidig ble den italienske hær i Libya ødelagt ved general Wawels offensive. Tyskerne øynet et større nederlag og styrtet inn for å redde situasjonen. Siden den tid, sa admiralen, har tyskerne trukket sammen store mengder fly for å angripe britiske konvoyer til Malta. Det fjerne østen har nødvendigvis utsatt de britiske styrker i midtøsten for påkjenninger, men den britiske offensive ånd i Middelhavet er like lovende. Det ble det gitt et kraftig bevis for da en britisk konvoy i mars slo seg gjennom til Malta mot en overlegen italiensk eskadre. De største krigsskip i den britiske eskorten var bare lette kryssere, men de italienske slagskip ble skadet og italienerne drog ildsomt hjemover. Britiske fly og krigsskip angriper stadig fiendtlige baser i Libya. Admiral Cunningham sluttet med å si at Storbritannia stabiliserer nå sine verdensomfattende forpliktelser. Når vi hittil har klart, med så små resurser, å utrette så meget, hva vil man da ikke klare når man har utviklet sin fulle styrke.

...- vVv ...-

I tilleggsprogrammet var det utenrikspolitikk ved Arne Ordning.

...- vVv ...-

LOKALT: Fredag i forrige uke ble det foretatt en rekke arrestasjoner ved Stabekk Høyere Almenskole. I undervisningstiden kommer ministerpresident Quisling, ledsaget av ministrerne Lie og Skancke samt stabsjef Trondsen og arresterer samtlige tilstedeværende lektorer. Quisling holdt først en tale, hvori han avvekslende truet og gråt, og beklaget seg over at lærerne ødela alt for ham. - Lærerne presiserte atter at de ikke var og ikke ville være medlemmer av "sambandet", hvorpå alle ble ført bort. De lektorene som ikke var på skolen under dette opptrinnet, har fått pålegg om å møte for ministerpresidenten onsdag 27. mai.

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.